DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 5/2020 – São Paulo, quarta-feira, 08 de janeiro de 2020

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - CAPITAL SP

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO PAULO

8ª VARA DAS EXECUÇÕES FISCAIS - EDITAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO
COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS
Nº 015/2019 - SE08/RJF

O DOUTOR MASSIMO PALAZZOLO, MM. Juiz Federal da 8ª Vara Federal das Execuções Fiscais de São Paulo, 1ª Subseção
Judiciária de São Paulo, no uso de suas atribuições legais etc.

FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem e a quem possa interessar que, estando o(s) Executado(s)
abaixo relacionado(s) em local incerto e não sabido, conforme consta nos presentes autos, fica(m), pelo presente, devidamente
INTIMADO(S) da decisão que determinou a indisponibilização dos recursos financeiros e da penhora efetivada, bem como de que
dispõe(m) do prazo de 30 (trinta) dias para opor embargos à execução.

1 - Execução Fiscal Nº.0021617-94.2008.403.6182 (200861820216173), consta(m) a(s) certidão(s) da Dívida(s) ativa(s): 1479,
consta(m) o(s) processo(s) administrativo(s): 10940, Valor Originário: R$ R$ 459,74, EXECUCAO FISCAL, Distribuído em
28/08/2008, protocolado em 26/08/2008, proposta por CONSELHO REGIONAL DE TECNICOS EM RADIOLOGIA DA 5
REGIAO-SP, em face de: CARLA GABRIELA AGUILAR CALISE, CPF 218.976.158-17. Para o fim de: DIVIDA ATIVA -
DIREITO TRIBUTARIO/CONSELHOS REGIONAIS E AFINS (ANUIDADE) - CONTRIBUICOES CORPORATIVAS
CONTRIBUICOES - DIREITO TRIBUTARIO.

2 - Execução Fiscal Nº.0009875-91.2016.403.6182, consta(m) a(s) certidão(s) da Dívida(s) ativa(s): 100338, consta(m) o(s) processo(s)
administrativo(s): 341070, Valor Originário: R$ R$ 938,71, EXECUCAO FISCAL, Distribuído em 30/09/2016, protocolado em

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 08/01/2020     1/3

29/03/2016, proposta por CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - COREN/SP, em face de: REGINA MARCIA DE
SOUZA DE LIMA, CPF 912.509.197-20. Para o fim de: DIVIDA ATIVA - DIREITO TRIBUTARIO/CONSELHOS
REGIONAIS E AFINS (ANUIDADE) - CONTRIBUICOES CORPORATIVAS - CONTRIBUICOES - DIREITO
TRIBUTARIO.

3 - Execução Fiscal Nº.0018409-34.2010.403.6182, consta(m) a(s) certidão(s) da Dívida(s) ativa(s): 2007004035, 2007029813,
2008003845, 2009003459, 2010003185, Valor Originário: R$ R$ 2.507,23, EXECUCAO FISCAL, Distribuído em 18/05/2010,
protocolado em 14/05/2010, proposta por CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS CRECI 2
REGIAO/SP 62.655.246/0001-59, em face de: MURILO DE ARAUJO ALMEIDA, CPF 029.905.048-34. Para o fim de:
DIVIDA ATIVA - DIREITO TRIBUTARIO/CONSELHOS REGIONAIS E AFINS (ANUIDADE) - CONTRIBUICOES
CORPORATIVAS - CONTRIBUICOES - DIREITO TRIBUTARIO.

4 - Execução Fiscal Nº.0037264-51.2016.403.6182, consta(m) a(s) certidão(s) da Dívida(s) ativa(s): 40060072201613, consta(m) o(s)
processo(s) administrativo(s): 50515060127201206, Valor Originário: R$ R$ 2.938,90, EXECUCAO FISCAL, Distribuído em
27/10/2016, protocolado em 22/08/2016, proposta por AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT,
em face de: ISHII-FLORES COMERCIO E DECORACOES LTDA - ME - NECTAR FLORES, CNPJ 74.250.333/0001-05.
Para o fim de: MULTAS E DEMAIS SANCOES - DIVIDA ATIVA NÃO -TRIBUTARIA - DIREITO ADMINISTRATIVO.

5 - Execução Fiscal Nº.0045189-98.2016.403.6182, consta(m) a(s) certidão(s) da Dívida(s) ativa(s): 2016, consta(m) o(s) processo(s)
administrativo(s): 535040101092013, Valor Originário: R$ R$ 3.855,20, EXECUCAO FISCAL, Distribuído em 09/11/2016,
protocolado em 19/09/2016, proposta por AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES - ANATEL, em face de:
ANTONIO JEANE ROSA DO NASCIMENTO, CPF 251.256.008-22. Para o fim de: MULTAS E DEMAIS SANCOES -
DIVIDA ATIVA NÃO -TRIBUTARIA DIREITO ADMINISTRATIVO.

6 - Execução Fiscal Nº.0003644-92.2009.403.6182 (200961820036448), consta(m) a(s) certidão(s) da Dívida(s) ativa(s): 2009010109,
consta(m) o(s) processo(s) administrativo(s): 5350402302320078, Valor Originário: R$ R$ 1.301,14, EXECUCAO FISCAL,
Distribuído em 26/02/2009, protocolado em 18/02/2009, proposta por AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES -
ANATEL 02.030.715/0001-12, em face de: UFS PARTICIPACOES SA, CNPJ 54.236.625/0001-86. Para o fim de: MULTAS E
DEMAIS SANCOES - DIVIDA ATIVA NÃO -TRIBUTARIA - DIREITO ADMINISTRATIVO.

7 - Execução Fiscal Nº.0051159-55.2011.403.6182, consta(m) a(s) certidão(s) da Dívida(s) ativa(s): 116, consta(m) o(s) processo(s)
administrativo(s): 2110040110, Valor Originário: R$ R$ 12.069,34, EXECUCAO FISCAL, Distribuído em 28/10/2011, protocolado
em 20/10/2011, proposta por INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO
00.662.270/0001-68, em face de: IPPASA INDUSTRIA PAULISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ
46.291.167/0001-50. Para o fim de: MULTAS E DEMAIS SANCOES - DIVIDA ATIVA NÃO -TRIBUTARIA DIREITO
ADMINISTRATIVO.

8 - Execução Fiscal Nº.0003785-72.2013.403.6182, consta(m) a(s) certidão(s) da Dívida(s) ativa(s): 5762457, 5862458, 5962459,
consta(m) o(s) processo(s) administrativo(s): 201007670, 201007670, 201007670, Valor Originário: R$ R$ 4.196,38, EXECUCAO
FISCAL, Distribuído em 12/06/2013, protocolado em 01/02/2013, proposta por COMISSAO DE VALORES MOBILIARIOS, em
face de: CRISTIAN ALEJANDRO BAQUEDANO MARCELI, CPF 187.099.868-55. Para o fim de: DIVIDA ATIVA
DIREITO TRIBUTARIO/TAXA DE FISCALIZACAO DA COMISSAO DE VALORES MOBILIARIOS - TAXAS
FEDERAIS - DIREITO TRIBUTARIO.

9 - Execução Fiscal Nº.0061964-28.2015.403.6182, consta(m) a(s) certidão(s) da Dívida(s) ativa(s): 82211, consta(m) o(s) processo(s)
administrativo(s): 02015002578200822, Valor Originário: R$ R$ 7.082,05, EXECUCAO FISCAL, Distribuído em 19/08/2016,
protocolado em 27/10/2015, proposta por INSTITUTO BRAS DO MEIO AMBIEN E DOS REC NAT RENOVAVEIS, em face
de: MARCIO COSMO DE ANDRADE RIBEIRO, CPF 281.440.948-40. Para o fim de: AMBIENTAL - MULTAS E DEMAIS
SANCOES DIVIDA ATIVA NÃO -TRIBUTARIA - DIREITO ADMINISTRATIVO.

10 - Execução Fiscal Nº.0011042-90.2009.403.6182 (200961820110429), consta(m) a(s) certidão(s) da Dívida(s) ativa(s): 15365408,
15365508, 15365608, 15365708, 15365808, 15365908, 15366008, Valor Originário: R$ R$ 14.580,68, EXECUCAO FISCAL,
Distribuído em 30/04/2009, protocolado em 25/03/2009, proposta por CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO
DE SAO PAULO 60.975.075/0001-10, em face de: JOSE RONALDO VIEIRA, CPF 045.870.354-08. Para o fim de: DIVIDA
ATIVA DIREITO TRIBUTARIO/CONSELHOS REGIONAIS E AFINS (ANUIDADE) CONTRIBUICOES
CORPORATIVAS - CONTRIBUICOES - DIREITO TRIBUTARIO.

11 - Execução Fiscal Nº.0022452-48.2009.403.6182 (200961820224526), consta(m) a(s) certidão(s) da Dívida(s) ativa(s): 95, 96, 97,
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 08/01/2020     2/3

consta(m) o(s) processo(s) administrativo(s): 200707803, 200707803, 200707803, Valor Originário: R$ R$ 98.467,46, EXECUCAO
FISCAL, Distribuído em 23/06/2009, protocolado em 18/06/2009, proposta por COMISSAO DE VALORES MOBILIARIOS
29.507.878/0001-08, em face de: GIOVANNI SALVATORE DI CHIARA, CPF 044.821.589-68. Para o fim de: DIVIDA ATIVA -
DIREITO TRIBUTARIO/CONSELHOS REGIONAIS E AFINS (ANUIDADE) CONTRIBUICOES CORPORATIVAS -
CONTRIBUICOES - DIREITO TRIBUTARIO.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância ou erro, foi expedido o presente EDITAL, que será
publicado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região e afixado na sede deste Juízo, situado na Rua João Guimarães Rosa, 215 -
10º andar, Consolação, São Paulo/SP, na forma da lei.

EXPEDIDO nesta cidade de São Paulo, em 19 de dezembro de 2019. Eu, REGINA MIDORI TOCUYOSI, Técnico Judiciário, RF
7259, digitei, conferi e imprimi. E eu, MARIA PAULA CAVALCANTE BODON, Diretora de Secretaria, reconferi e subscrevo.

MASSIMO PALAZZOLO
JUIZ FEDERAL

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 08/01/2020     3/3

		2020-01-07T16:37:23-0300